

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY - DODATEK č. 1

uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice

zastoupený: Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Pojer, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, Pobočka Teplice

Tel.: +420 727 956 872
E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno: **Metrostav a.s.**
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj Divize 8 (v plné moci)
xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem divize 8 (v plné moci)
Tel.: xxxxxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxx
ID DS: bnpcf46
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx
Tel.: xxxxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxxxx
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 1809071/0100
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915 / je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby „VHO Lokalita 1 a polní cesty HPC 5R, VPC5 v k.ú. Bystřany-Svěstice“

ČI. I Předmět a účel dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku jsou vícepráce a méněpráce spočívající v úpravě trasy stavebního a konstrukčního řešení stavebního objektu VHO Lokalita 1, úpravy rozsahu mýcení a kácení dřevin a zvýšení výsadby stromů, jak na VHO Lokalitě 1, tak i na polní cestě HPC 5R.

Na základě jinak umístěné stavby haly (v PD uvažována s větší výměrou) bude nutné změnit trasu dešťové kanalizace a zkrátit jí o 11,6 m. Budou tak odstraněny lomy a z výstavby bude vynechána výstavba jedné kontrolní šachtice. V rámci přípravných prací (kácení a mýcení křovin) bylo zjištěno, že potřeba kácení a mýcení stromů a křovin byla zvětšena. Potřeba mýcení křovin vzrostla o 1717 m², počet kácených stromů vzrostl o 35 kusů. Bude nutné provést ořez větví, zasahujících do prostoru cesty, aby nedocházelo k jejich olámaní v průběhu stavby. Vzhledem ke zvýšené potřebě kácených stromů je nutné zvýšit i potřebu výsadby nových stromů, a to o 15 kusů.

2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních prací takto:

Vícepráce bez DPH činí:	186 109,92 Kč
DPH činí:	39 083,08 Kč
Vícepráce vč. DPH činí:	225 193,00 Kč

Méněpráce bez DPH činí:	68 048,70 Kč
DPH činí:	14 290,23 Kč
Méněpráce vč. DPH činí:	82 338,93 Kč

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení **ČI. III cena díla** bod 4 smlouvy následovně:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí:	13 978 779,36 Kč
DPH 21 % činí:	2 935 543,67 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:	16 914 323,03 Kč

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb a jejich cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo.
4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Teplicích dne 02.03.2022

V Trmicích dne 01.03.2022

.....
objednatel

Ing. Pavel Pojer
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj

.....
zhotovitel

xxxxxxxxxxxxxx
Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8
Metrostav a.s. (v plné moci)

xxxxxxxxxxxxxx
ředitel divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci)

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: ZL 1_revize 1 – kopie

Místo: Bystřany

Datum: 24.02.2022

Zadavatel:

IČ:

Státní pozemkový úřad ČR

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

Metrostav a.s.

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

118 061,22

Sazba daně

Základ daně

Výše daně

DPH základní

21,00%

118 061,22

24 792,86

Cena s DPH

v CZK

142 854,08

REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
IMPORT	ZL 1_revize 1 – kopie	118 061,22	24 792,86	142 854,08
Objekt1	SO 101.1	154 587,02	32 463,27	187 050,29
Objekt2	SO 301	-36 525,80	-7 670,42	-44 196,22

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt1 - SO 101.1

KSO:

Místo:

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.02.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
D D1			Navýšení výměry kácení dřevin					136 449,73
1	K	111251203	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše přes 500 m ²	m2	1 717,000	4,17	7 159,89	CS ÚRS 2020 02
3	K	112101102	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	11,000	227,32	2 500,52	CS ÚRS 2020 02
6	K	112201102	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 300 do 500 mm	kus	11,000	473,06	5 203,66	CS ÚRS 2020 02
17	K	162201402	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	11,000	96,56	1 062,16	CS ÚRS 2020 02
20	K	162201412	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm	kus	11,000	294,09	3 234,99	CS ÚRS 2020 02
23	K	162201412	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm	kus	11,000	294,09	3 234,99	CS ÚRS 2020 02
25	K	162301501	Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m	m2	1 717,000	45,45	78 037,65	CS ÚRS 2020 02
27	K	162301932	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	99,000	4,00	396,00	CS ÚRS 2020 02
30	K	162301952	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 300 do 500 mm	kus	99,000	8,61	852,39	CS ÚRS 2020 02
33	K	162301972	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm	kus	99,000	4,92	487,08	CS ÚRS 2020 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	K	184852134	Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB), plocha koruny stromu přes 30 do 60 m ²	kus	60,000	571,34	34 280,40	CS ÚRS 2021 02
D D2 Navýšení náhradní výsadby							18 137,29	
48	K	183101114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m ³	kus	10,000	59,18	591,80	CS ÚRS 2020 02
49	K	184201112	Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene přes 1,8 do 2,5 m	kus	10,000	80,08	800,80	CS ÚRS 2020 02
50	M	M.P.002	<i>Hrušeň, vysokokmen, výška kmínku 180-220cm, K nebo ZB dle specifikace v TZ</i>	<i>kus</i>	<i>10,000</i>	<i>716,14</i>	<i>7 161,40</i>	
51	K	184215132	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m	kus	30,000	135,22	4 056,60	CS ÚRS 2020 02
52	M	605912530	<i>kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m</i>	<i>kus</i>	<i>30,000</i>	<i>120,45</i>	<i>3 613,50</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
53	K	184801121	Ošetření vysazených dřevin soliterních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	10,000	54,20	542,00	CS ÚRS 2020 02
54	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvířít mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m	kus	10,000	125,63	1 256,30	CS ÚRS 2020 02
55	K	185804311	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m ²	m ³	0,200	318,48	63,70	CS ÚRS 2020 02
56	K	185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m ³	0,200	228,26	45,65	CS ÚRS 2020 02
57	K	185851129	Dovoz vody pro závlivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m	m ³	0,400	13,85	5,54	CS ÚRS 2020 02

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

Objekt2 - SO 301

KSO:

Místo:

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 24.02.2022

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

D D1

-36 525,80

6	K	132254205	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m ³	m ³	-35,728	152,33	-5 442,45	CS ÚRS 2020 02
7	K	138511201	Dolamování zapažených nebo nezapažených hloubených vykopávek rýh, ve vrstvě tl. do 500 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6	m ³	-3,573	461,57	-1 649,19	CS ÚRS 2020 02
8	K	151101102	Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m	m ²	-51,040	90,54	-4 621,16	CS ÚRS 2020 02
9	K	151101112	Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m	m ²	-51,040	30,75	-1 569,48	CS ÚRS 2020 02
11	K	161151103	Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m	m ³	-35,728	32,40	-1 157,59	CS ÚRS 2020 02
12	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m ³	-47,637	28,10	-1 338,60	CS ÚRS 2020 02
14	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	-11,909	122,72	-1 461,47	CS ÚRS 2020 02
15	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m ³	-5,955	9,31	-55,44	CS ÚRS 2020 02
16	K	162751157	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III na vzdálenost skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	-5,955	162,25	-966,20	CS ÚRS 2020 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
17	K	162751159	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III na vzdálenost skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	-2,977	9,88	-29,41	CS ÚRS 2020 02
18	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	-23,819	24,09	-573,80	CS ÚRS 2020 02
19	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	-11,909	8,67	-103,25	CS ÚRS 2020 02
20	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-21,437	109,50	-2 347,35	CS ÚRS 2020 02
21	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	-23,819	92,45	-2 202,07	CS ÚRS 2020 02
23	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	-9,619	171,23	-1 647,06	CS ÚRS 2020 02
24	M	583373310	<i>šterkopisek frakce 0/22</i>	<i>t</i>	<i>-17,314</i>	<i>240,90</i>	<i>-4 170,94</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
25	K	181151331	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-14,000	9,86	-138,04	CS ÚRS 2020 02
27	K	181411121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-14,000	3,97	-55,58	CS ÚRS 2020 02
28	M	00572100	<i>osivo jetelotráva intenzivní víceletá</i>	<i>kg</i>	<i>-0,210</i>	<i>119,36</i>	<i>-25,07</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
63	K	822392111	Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným těsněním DN 400	m	-11,600	432,12	-5 012,59	CS ÚRS 2020 02
64	M	59222540R	<i>trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním 40 x 100 x 7,5 cm</i>	<i>kus</i>	<i>-11,000</i>	<i>1 259,26</i>	<i>-13 851,86</i>	
70	K	892421111	Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 400 nebo 500	m	-11,600	41,05	-476,18	CS ÚRS 2020 02
73	M	59224160	<i>skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x25x12cm</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>682,19</i>	<i>-682,19</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
77	M	592243480	<i>těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000</i>	<i>kus</i>	<i>-2,000</i>	<i>153,30</i>	<i>-306,60</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
78	M	286111001R	<i>šachtová vložka</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>914,33</i>	<i>-914,33</i>	
79	K	894412411	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	-1,000	747,32	-747,32	CS ÚRS 2020 02
80	M	59224167	<i>skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, stupadla poplastovaná</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>1 149,76</i>	<i>-1 149,76</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
82	M	59224177R	<i>prstenec betonový vyrovnávací 62,5x10x12 cm</i>	<i>kus</i>	<i>-2,000</i>	<i>270,47</i>	<i>-540,94</i>	
84	K	894414111	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	-1,000	861,04	-861,04	CS ÚRS 2020 02
85	M	592239052R	<i>Šachtové dno prefabrikované kompaktní jednolitě 400-885</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>9 734,64</i>	<i>-9 734,64</i>	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
91	K	899103111	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámu pro třídu zatížení B125, C250	kus	-1,000	802,86	-802,86	CS ÚRS 2020 02
92	M	28661770	<i>poklop šachtový litinový+rám betonový DN 400 pro třídu zatížení B125</i>	<i>kus</i>	<i>-1,000</i>	<i>2 383,84</i>	<i>-2 383,84</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
96	K	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm	m	-11,600	11,46	-132,94	CS ÚRS 2020 02
126	K	998274101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	-6,415	139,90	-897,46	CS ÚRS 2020 02
2	K	112101101	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	25,000	126,58	3 164,50	CS ÚRS 2020 02
5	K	112201101	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením průměru přes 100 do 300 mm	kus	25,000	249,99	6 249,75	CS ÚRS 2020 02
16	K	162201401	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	25,000	8,31	207,75	CS ÚRS 2020 02
19	K	162201411	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	25,000	228,70	5 717,50	CS ÚRS 2020 02
22	K	162201411	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	25,000	228,70	5 717,50	CS ÚRS 2020 02
26	K	162301931	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	225,000	2,03	456,75	CS ÚRS 2020 02
29	K	162301951	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm	kus	225,000	1,72	387,00	CS ÚRS 2020 02
32	K	162301971	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm	kus	225,000	2,46	553,50	CS ÚRS 2020 02
48	K	183101114	Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3	kus	5,000	59,18	295,90	CS ÚRS 2020 02
49	K	184201112	Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene přes 1,8 do 2,5 m	kus	5,000	80,08	400,40	CS ÚRS 2020 02
50	M	M.P.002	<i>Hrušeň, vysokokmen, výška kmínku 180-220cm, K nebo ZB dle specifikace v TZ</i>	<i>kus</i>	<i>5,000</i>	<i>716,14</i>	<i>3 580,70</i>	
51	K	184215132	Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m	kus	15,000	135,22	2 028,30	CS ÚRS 2020 02
52	M	605912530	<i>kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m</i>	<i>kus</i>	<i>15,000</i>	<i>120,45</i>	<i>1 806,75</i>	<i>CS ÚRS 2020 02</i>
53	K	184801121	Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	5,000	54,20	271,00	CS ÚRS 2020 02
54	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvířel mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m	kus	5,000	125,63	628,15	CS ÚRS 2020 02
55	K	185804311	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2	m3	0,100	318,48	31,85	CS ÚRS 2020 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
56	K	185851121	Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	0,100	228,26	22,83	CS ÚRS 2020 02
57	K	185851129	Dovoz vody pro závlivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 m	m3	0,200	13,85	2,77	CS ÚRS 2020 02